Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 049/2014-CEV/UECE
(06 de junho de 2014)

Dispõe sobre a mudança da data de

aplicação da Prova de Conhecimentos

Gerais do Vestibular Especial para

Ingresso em Cursos de Graduação a

Distância 2014.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições e,

Considerando a possibilidade da ocorrência de jogo da seleção brasileira na Copa

do Mundo de Futebol da FIFA no dia 29 de junho de 2014;

Considerando as disposições contidas no subitem 10.6 do Edital No 14/2014 -

Reitoria, de 05 de maio de 2014;

torna públicas, as seguintes informações referentes ao Vestibular Especial para

Ingresso em Cursos de Graduação a Distância 2014, regulamentado pelo edital acima

mencionado:

1. A aplicação da Prova de Conhecimentos Gerais do Vestibular Especial para Ingresso

em Cursos de Graduação a Distância fica adiada do dia 29 de junho de 2014 para o

dia 06 de julho de 2014 (domingo).

2. O candidato que pagou a taxa de inscrição e a mesma foi deferida (aceita) poderá

pedir o cancelamento de sua inscrição e o ressarcimento desta taxa se não puderem

comparecer à Prova na nova data marcada.

2.1. O requerimento de solicitação de ressarcimento da taxa de inscrição deverá ser

dirigida ao Presidente da CEV/UECE, nos dias 09, 10, 11 e 13 de junho de 2014 e

poderá ser:

2.1.1. Enviado por fax para o número (85) 3101-9710, devidamente assinado e

acompanhado de cópia do documento de identidade;

2.1.2. Entregue no Protocolo Geral da FUNECE, no Campus do Itaperi, em

Fortaleza, no horário das 8 às 12 h e das 13 às 17 horas, devidamente

assinado e acompanhado de cópia do documento de identidade;

2.1.3. Enviado por e-mail, para o endereço cev@uece.br, digitalizado,

devidamente assinado e acompanhado de cópia do documento de identidade.

2.2. Não serão aceitos pedidos de ressarcimento da taxa de inscrição fora do período

estipulado do subitem 2.1 deste Comunicado.

3. As datas constantes nos itens 12, 13, 14 e 15 do Cronograma de Eventos da Seleção

constante do Anexo I do Edital No 14-Reitoria/UECE, de 05 de maio de 2014 serão

reajustadas em função da mudança do dia da aplicação da Prova de Conhecimentos

Gerais e serão oportunamente divulgadas.

Fortaleza, 06 de junho de 2014

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE